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Tollretten kan oppleves både kompleks og vanskelig og 
bygger i stor grad på internasjonale regelverk. Innføring 
i tollavgift og vareførsel gir en oversikt over hvilke 
regler som gjelder i forbindelse med inn- og utførsel 
av varer, og forsøker å formidle dette på en enkel og 
forståelig måte. Boken forklarer sammenhengen mellom 
nasjonalt regelverk og internasjonale konvensjoner. 
Den tar blant annet for seg tollprosedyrene, tolltariffen, 
frihandelsavtalene og forholdet til EUs tollrett. Forfatterne 
presenterer praktiske sjekklister som kan være til hjelp  
i arbeidet med klassifisering av varer, opprinnelsesregler 
og tollverdi.

Denne boken vil være et svært viktig hjelpemiddel for 
deg som studerer tollretten. Samtidig er boken praktisk 
rettet og vil være av interesse for alle som jobber med 
tollspørsmål eller logistikk knyttet til internasjonal handel. 

Linn Marie Meisfjordskar har master i rettsvitenskap 
fra 2016 og har vært sentral i Tolletatens arbeid med 
vareførselsloven og tollavgiftsloven med tilhørende 
forskrifter, som trådte i kraft 1. januar 2023.

Helge Lindrup er cand.jur. fra 1992 og har tollfaglig 
utdanning. Han har vært sensor i forvaltningsrett ved UiO 
i en årrekke og var ansatt i Tolletaten fra 1974 til 2022.
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Forord

Denne boken har som formål å gi en oversikt over rettskildebildet for
innførsel og utførsel av varer sett i lys av tollovgivningen. Tanken er at
både de som er kjent med tollbehandling fra tidligere, og de som øns-
ker å sette seg inn i tollrettslige spørsmål fra grunnen av, kan ha nytte
av boken. Målet er at både jurister og andre brukere av lovene skal ha
utbytte av boken. Det blir brukt juridiske uttrykk, men forhåpentligvis
på en måte som er forståelig for alle leserne.

Regelverket for tollspørsmål er rimelig nok sterkt påvirket av inter-
nasjonale regelverk med varierende grad av bundethet. Det er derfor
lagt betydelig vekt på å få frem forbindelsen mellom folkerettslige bin-
dinger og det hjemlige regelverket i fremstillingen. Når tollspørsmål får
oppmerksomhet i offentligheten, er det ønskelig at det internasjonale
perspektivet ikke forbigås i stillhet. Et godt eksempel er den stadig til-
bakevendende debatten om taxfree-salg av alkohol og tobakk.

I Gyldendal Rettsdata har vi kommentert hver enkelt bestemmelse i
vareførselsloven og tollavgiftsloven. I denne boken ønsker vi å ha et mer
overordnet perspektiv og samtidig peke på hvor det finnes ytterligere
rettskilder som kan bidra til å løse spørsmål som oppstår. Det er mange
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spørsmål man ikke finner svar på her. Selv om lovene og forskriftene er
av overkommelig størrelse, er det på flere områder et enormt bakenfor-
liggende regelverk. Tolltariffen, slik den fremkommer i Lovdata, er på
665 sider. TIR-håndboken er på 384 sider. EØS-avtalens opprinnelses-
protokoll er på 148 sider, og vi har 35 avtaler med opprinnelsesregler.
Det er mange som skal takkes for at denne boken er blitt virkelighet.
Dette har vi oppsummert i etterordet.

Denne boken er ment som en hjelp til å finne frem i regelverket om
grensekryssende vareførsel. Det er ikke mulig å presentere et komplett
sett med regelverk, og det kan heller ikke utelukkes feil i fremstillingen.
Alle utsagn står for forfatternes regning og kan ikke i seg selv brukes
som beslutningsgrunnlag for avgjørelser. Regelverket er også dynamisk,
og det skjer blant annet en rask utvikling med digitalisering av tjenes-
ter. Leseren må derfor alltid undersøke det gjeldende regelverket og om
nødvendig ta kontakt med tollmyndighetene og andre relevante myn-
digheter for å få bindende informasjon om regelverket.

Asker/Oslo 9. juni 2023

Linn Marie Meisfjordskar og Helge Lindrup

6 forord
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